PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	08 ноября 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1982

Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год
В соответствии с ч. 2 ст. 18 Федерального закона от 08 ноября 2007 года                 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 12 и 21 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях осуществления работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, в границах населённых пунктов Петровского района Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год (далее – план ремонта).
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2019 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 190379303,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 180860337,85 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 9518965,15 рублей.
3. Утвердить показатель результативности использования субсидии на увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приведенных в нормативное состояние в 2019 году, равный 32418 метров.

4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                    В.П.Сухомлинова

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко
Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края

                    Н.В.Федорян

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

           В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                  Е.В.Портянко

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 08 ноября 2018 г. № 1982

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год
	№

п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Сроки произ-водства работ (начало – ввод)
	Ввод мощ-нос-тей, км/м2
	Объём финанси-рования,
тыс. руб.
	В том числе за счёт
	Доле-вое учас-тие бюд-жета МО,
%
	Плановое значение целевого показателя результативности использования субсидии - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Ставропольского края и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, (м)

	субсидии
	бюджета МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Поддержка дорожного хозяйства - всего
	II-IV кв. 2019
	32,418/

189463
	190379,303
	180860,33785
	9518,96515
	5,0
	32418

	из них

	II
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	II-IV кв. 2019
	32,418/

189463
	190379,303
	180860,33785
	9518,96515
	5,0
	32418

	в т.ч. пообъектно

	1.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое –Спицевка» по ул. Центральной (ПК 0+00 - ПК 15+50) в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,55/

10056
	9964,103
	9465,89785
	498,20515
	5,0
	1550

	2.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Мира в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,57/

2930
	2438,557
	2316,62915
	121,92785
	5,0
	570

	3.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к селу Донская Балка от автомобильной дороги «Светлоград - Благодарный – Буденновск» по ул. Ленина в селе Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	2,0/

12000
	9069,893
	8616,39835
	453,49465
	5,0
	2000

	4.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Калинина в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,49/

2940
	2277,170
	2163,3115
	113,8585
	5,0
	490

	5.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Сараева в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,75/

8750
	10803,839
	10263,64705
	540,19195
	5,0
	1750

	6.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Ледовского в селе Константи-новское Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,02/

5440
	6670,050
	6336,5475
	333,5025
	5,0
	1020

	7.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Ворошилова в селе Константи-новское Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,2/

1200
	689,198
	654,7381
	34,4599
	5,0
	200

	8.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красная, ул. Почтовая в поселке Прикалаусский Петровского городского округа Ставропольского края

	II-IV кв. 2019
	0,436/

2398
	2698,595
	2563,66525
	134,92975
	5,0
	436

	9.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Светлоград -

Просянка» по ул. Мира в селе Просянка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,0/

6000
	4734,972
	4498,2234
	236,7486
	5,0
	1000

	10.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Первомайская в поселке Рогатая Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,64/

2500
	3673,399
	3489,72905
	183,66995
	5,0
	640

	11.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Красной в поселке Рогатая Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,39/

7645
	8433,415
	8011,74425
	421,67075
	5,0
	1390

	12.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Прикалаусский - Шангала – Мартыновка» по ул. Советская в селе Шангала Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,7/

10200
	8958,370
	8510,4515
	447,9185
	5,0
	1700

	13.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Маяковского в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,6/

8800
	4950,974
	4703,4253
	247,5487
	5,0
	1600

	14.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Молодёжной в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,225/

1350
	750,919
	713,37305
	37,54595
	5,0
	225

	15.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Первомайская в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,782/

4692
	2655,154
	2522,3963
	132,7577
	5,0
	782

	16.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Шведино - Малые Ягуры» по ул. Молодежная, ул. Советская в селе Шведино Петровского городского округа

Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,5/

8000
	5513,868
	5238,1746
	275,6934
	5,0
	1500

	17.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Базарной в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края

	II-IV кв. 2019
	0,95/

5225
	4988,507
	4739,08165
	249,42535
	5,0
	950

	18.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Гражданской в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,50/

3000
	1760,680
	1672,646
	88,034
	5,0
	500

	19.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красной в селе Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,70/

9530
	5622,283
	5341,16885
	281,11415
	5,0
	1700

	20.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. 60 лет Октября в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,89/

5340
	4095,239
	3890,47705
	204,76195
	5,0
	890

	21.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Благодатная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,08/

6480
	10175,329
	9666,56255
	508,76645
	5,0
	1080

	22.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кисличанская в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,2/

7200
	8784,670
	8345,4365
	439,2335
	5,0
	1200

	23.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Крайней, пер. 2 - ому  Крайнему в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,35/

8100
	5950,925

	5653,37875
	297,54625
	5,0
	1350

	24.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Пушкина в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,33/

3300
	4517,636
	4291,7542
	225,8818
	5,0
	330

	25.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Садовая в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,8/

9900
	12513,373
	11887,70435
	625,66865
	5,0
	1800

	26.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кузнечная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,35/

7570
	13171,314
	12512,7483
	658,5657
	5,0
	1350

	27.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Бассейная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,74/

4662
	8143,674
	7736,4903
	407,1837
	5,0
	740

	28.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое – Спицевка» (на участке от ул. Ленина (ПК 0+000 - ПК 21+750) в селе Ореховка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	2,175/

15175
	15659,273
	14876,30935
	782,96365
	5,0
	2175

	29.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое – Спицевка» (на участке от ул. Мостовая дом №21 (ПК 0+00 - ПК 15+00) в селе Высоцкое Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,5/

9080
	10713,924
	10178,2278
	535,6962
	5,0
	1500

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                В.В.Редькин